
Přísnotice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Židlochovice GPS souřadnice: 49.003131N, 16.613506E

Nadmořská výška: 181 m n. m. První pís. zmínka: 1341 (683 let) Katastrální výměra: 763 ha

Počet obyvatel: 873 PSČ: 664 63

Adresa URL: /www.prisnotice.cz

Památky a zajímavosti Přísnotice
Dominantou obce je kostel svatého Václava, který byl postaven v roce 1884, v místech kde stávala  kaple z roku
1861.
Nejstarší dochovanou památkou v obci je smírčí kříž, původně kamenný dvouramenný kříž, dnes
již značně poničený. Ke smírčímu kříži se váže několik legend. Jednu z nich popisuje kronikář L.
Heinige v Pamětní knize Přísnotic z roku 1934 takto:
V roce 1663 na podzim vpadli z nenadání hordy Turků a Tatarů na Moravu přes Hustopeče, kde povraždili
200 lidí a 300 jich odvedli do otroctví. 5. září napadli náš kraj a téhož dne u Přísnotic zabili pana
Kryštofa Krause z Grotky a dosud na „prostředních pásech" stojí pomník, který mu dala postaviti jeho
manželka. Jest již hodně omšelý, ale dosud jest na něm znáti vyrytý nápis, který je psán ve starořečtině.
V parku na návsi stojí pomník obětem obou válek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10153/prisnotice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 02:37:19


